[image: image1.png]

СОВЕТ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2022

№ 236
ст. Раздольная

Об утверждении Плана мониторинга правоприменения
нормативных правовых актов Совета Раздольненского
сельского поселения Кореновского района на 2023 год

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 29 апреля 2020 года № 65 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов (проектов), принимаемых Советом Раздольненского сельского поселения Кореновского района», Совет Раздольненского сельского поселения р е ш и л:

1. Утвердить План мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2023 год (прилагается).

2. Настоящее решение разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

муниципального образования

Кореновский район

А.Н. Еригин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения
Кореновского района
от 29 ноября 2022 года № 236
ПЛАН

мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2023 год

	№

п/п
	Реквизиты муниципального правового акта, подлежащего мониторингу
	Ответственный орган
	Срок проведения мониторинга

	1.
	Решение Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 24.02.2021 № 130 «Об утверждении Положения о порядке установки мемориальных досок, бюстов, памятных знаков в Раздольненском сельском поселении Кореновского района»

	комиссия по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов), принимаемых Советом Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	1 квартал 2023 года

	2.
	Решение Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 20 декабря 2019 года № 43 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Раздольненском сельском поселении Кореновского района» с изменениями от 19.02.2020 № 60, от 27.05.2020 № 76, от 25.08.2020 № 82, от 28.09.2020 № 89, от 24.12.2020 № 112
	комиссия по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов), принимаемых Советом Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	1 квартал 2023 года

	3.
	Решение Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 28.09.2020 № 90 «О знаках почета Раздольненского сельского поселения Кореновского района»
	комиссия по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов), принимаемых Советом Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	2 квартал 2023 года

	4.
	Решение Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 23 июня 2020 года № 78 «Об утверждении Положения об организации работы по рассмотрению обращений граждан в Совете Раздольненского сельского поселения Кореновского района» с изменениями от 25.08.2020 № 83
	комиссия по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов), принимаемых Советом Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	2 квартал 2023 года

	1.
	Решение Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 25.03.2020 № 62 «Об утверждении Правил благоустройства территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района» с изменениями от 13.12.2021 № 172

	комиссия по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов), принимаемых Советом Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	3 квартал 2023 года

	2.
	Решение Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 24 октября 2018 года № 274 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Раздольненском сельском поселении Кореновского района» с изменениями от 25.12.2018 № 292, от 29.11.2021 № 160

	комиссия по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов), принимаемых Советом Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	3 квартал 2023 года

	3.
	Решение Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 26 августа 2016 года № 126 «Об утверждении порядка деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района» с изменениями от 28 марта 2017 года № 198, от 20.12.2019 № 42

	комиссия по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов), принимаемых Советом Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	4 квартал 2023 года

	4.
	Решение Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 18 июня 2019 года № 336 «Об утверждении Положения о Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района» с изменениями от 27.10.2022 № 223
	комиссия по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов), принимаемых Советом Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	4 квартал 2023 года

Глава

муниципального образования

Кореновский район

А.Н. Еригин